ΣΦΗΣ quoque i. significat q. σφῆν, i. e. Cuneus: ut quidem traditur in VV. LL. nullo tamen Auctore nominato aut approbatore. Verum ut σφηκίσκος dicitur pro σφηκίσκος, ita fortasse et σφῆξ pro σφῆν dici posse suspicetur aliquis.

Σφηκίσκος, i. q. σφηνίσκος, ut jam dictum est, h. e. Cuneolus; Lignum e quadrato eoque crasso et lato desinens itidem in quadratum sed tenue et angustum. Hes. Τὰ μακρὰ τῶν ἔνδων καὶ εἰς οὖν συνηγμένα σφηκίσκος λέγονται ἐπεὶ καὶ οἱ σφῆκες τὴν κοιλίαν ἐπισυνηγμένην ἄγαν ἔχουσι· καὶ τοὺς λαγαροὺς τοὺς σώμασιν ἀνθράκους καὶ προκοιλίους. Quibus verbis indicat a similitudine vesparum, quæ admodum adductam et strictam habent alvum, σφηκίσκος nominari. Ligna oblonga et quæ in acutum desinunt, ita ut latitudo pauplatur diminuatur et contrahatur. Verum in verbis sequentibus ante προκοιλίουs inserendum est μῆ, post autem addendum σφηκώδεις φασι, e Suida et Schol. Aristoph., qui utitur hoc vocab. σφηκίσκος. Pl. (300.) verba de Cyclope faciens, κραιπαλῶντά θεού Ηγούμενον τοὺς προβατίους, Εἰκῇ δὲ καταδρθέντα που, Μέγαν λαβόντες ήμενον σφηκίσκον, ἐκτυφλῶσαι. Ubi σφηκίσκον ήμενον vocat, quem Hom. μοχλὸν ἀπαξιμένον καὶ πεπυρατωμένον appellat, Od. I. 325.

375. i. e. Veetera præacutum ac præustum, ἡνὶ Ulysses Polyphæmo oculum eruit: nominat idem Hom. 381: μοχλὸν ἐλάινον οὖν ἐπ’ ἄκρον. Tales sunt Pali præacutū et Sudes præustum ap. Virg. Annotat in illo Aristoph. loco Schol. vocab. hoc σφηκίσκον ἐπιτεγδεῦσθαι παρὰ τὸν σφῆκα: nam τὰ μικρὰ (pro quo Hes. habet μακρὰ) τῶν ἔνδων καὶ εἰς οὖν συνηγμένα τοῦτοι σφηκίσκοις: quoniam sc. et οἱ σφῆκες τὴν κοιλίαν ἐπισυνεσταλμένην ἔχουσιν, τοχνοὶ οὐρες ὀπισθεῖν. Idemque aliis Schol. exp. ὥξυμημένου ἔνδων: quoniam sc. et ἡ σφῆξ οὖν ἐκ τῶν ὀπισθεῖν. Sed et τοὺς λαγαροὺς, inquit, τοῖς σώμασιν ἀνθράκους καὶ μὴ προκοιλίους, dicunt σφηκώδεις. Derivant igitur et hic Schol. et Hes. hoc σφηκίσκος a σφῆξ. Vespa, ob rationes jam adductas: non autem a σφῆξ, quod pro σφῆξ usurpari interdum creditur. [Vide Ἐπισυνάγων. Eust. 897, 57. “Hemst. ad Plutum p. 84. 93. Bentl. 319. Brunck. 1, 250.” Schæf. MSS. Polyb. 5, 89. Niuem. Arithm. 2. p. 128. Ast.]

Σφηκώδης, i. q. [σφηνοειδῆς s.] σφηκώδεις. Cum vel Vespa modo in acutum et angustum desinet. Cum de bomine dicitur, signif. Eum cuius ventus non prominet ut aliorum, sed præ gracilitate et levie adductus est et angustus, ut in Σφηκίσκος doceat e Schol. Aristoph., qui utitur hoe vocab. ea quæ dixi signif. Pl. (561.) ubi Πεντα ait, παρ’ αὐτῷ γάρ, (sc. τῷ Πλούτῳ) ποδαγρῶντες Καὶ γαστρῶντες καὶ ταχύκυντοι καὶ πτοεῖς εἰσὶν ἀσελγῶς Παρ’ ἐμοὶ δέ, ιοχροὶ καὶ σφηκώδεις. Ubi nota τοῖς πτοεῖς καὶ γαστρῶντες ταχύκυντοις, i. e. Pinguibus ventrosisq; et iis qui crassas habent suras, opponi τοὺς ισχυροὺς καὶ εφραδεῖς, Graciles macrosque, et τοὺς λεπτοὺς κατὰ τοὺς στοὺς ὡς σφῆκες: quoniam sc. οἱ λιμπτούστες ισχυροὶ γίνονται ὡς σφῆκες: s. τοὺς λεπτοὺς κατὰ τὰ πτοεῖς γαστρέων: quorum imus venter præ macie angustum constrictus est, non aliter ac vesparum alvus. Quæ Πεντα verba excipiens Chremylus respondet, Ὑπὸ τοῦ λιμού γάρ ίσως αὐτοῖς τὸ σφηκώδεις ἀντιτίθεται s. ἐπισυνάγεται s. ἐπισυντέλλεται κατὰ τὰ κάτω εἰς οὖν, ut ex ante dictis satis patet. [“Vide Ἐπισυνάγων. Schol. Nicandri Α. 183. (Πεμπρηδὲ δὲ Σῶν ἔστι τῶν σφηκώδων, μεῖζον μὲν μύρμητος, μελίσσης δὲ ἐλασσον.)” Wakef. MSS.] “Φηκόδης, “Strigosus, Male habitus, VV. LL.; sed scr. puto “σφηκώδης.”